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REF.: APRUEBA PRESUPUESTO DE CAJA Y ESTADO DE
RESULTADOS DE LA EMPRESA DE CORREOS DE
CHILE PARA EL ANO 2015.

SANTIAGO, 74 [IC 20

EXENTO N°

406

MINISTERIO DE HACIENDA

[/m/

JEFE OFICINA DE PARTES

VISTOS: El articulo 11° de la Ley N° 18.196; el articulo 3¢
de fa Ley N°® 19.880; los Decretos Exentos del Ministerio de
Hacienda N°s 724, de 2001; 811, de 2010; y la Circular del
Ministerio de Hacienda N®° 31, de 06.10.2014,

DECRETO:

APRUEBESE el Presupuesto de Caja para el afio 2015 de
la “Empresa de Correos de Chile”, en los términos que a

continuacion se indica:
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GLOSAS:
Dotacion maxima de personal: 5.305.
Para realizar los gastos en este Subtitulo, es requisito indispensable que los estudios y/o
proyectos de inversion cuenten con la recomendacion técnico-economica del Ministerio de
Desarrollo Social y con la identificacion expedida por decreto exento conforme lo
establecido por el articulo 24° de la ley N©18.482.
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EMPRESA DE CORREOS DE CHILE

PRESUPUESTO DE CAJA 2015

DENOMINACION

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
Venta de Bienes y Servicios
RENTA DE INVERSIONES
VENTAS DE ACTIVOS
Activos Fisicos
TRANSFERENCIAS

Del Sector Publico
Recuperacion de Impuestos
OTROS INGRESQOS

SALDQ INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL (1) ,
BIENES Y SERVICIOS PARA LA PRODUCCION
DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES
Anticipos, Finiquitos y Otros

Finiquitos de Cargo de la Institucion
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias al Fisco

Otros Impuestos

INTERESES Y GASTOS FINANCIERQOS
Intereses de la Deuda Interna

Deuda no Fiscal

INVERSION REAL (2)

Proyectos de Inversion

AMORTIZACIONES

Amortizaciones Internas Deuda No Fiscal
Largo Plazo

SALDQ FINAL DE CAJA

MILLONES DE $

89.254,9

83.596,2
83.596,2
88,0
680,0
680,0
700,0
700,0
700,0
654,8
3.535,9

89.254,9

37.811,4
34.023,0
995,7
995,7
995,7
503,0
503,0
503,0
1.103,4
1.103,4
1.103,4
1.510,0
1.910,0
4.212,0
4.212,0
4.212,0
8.696,4
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1. APRUEBESE el Estado de Resultados para el ano 2015, de la "Empresa de Correos de Chile”, en los
siguientes términos:

EMPRESA DE CORREOS DE CHILE

ESTADO DE RESULTADOS 2015

DENOMINACION MILLONES DE $
Ingresos ordinarios 83.710
Gastos en personal (39.547)
Depreciacion y amortizacion {(2.535)
Otros gastos varios de operacion (34.349)
Costos financieros (1.190)
Ingresos procedentes de inversiones 100
Diferencia de cambio {945)
QOtros ingresos distintos de los de operacion 1.323
Otros gastos distintos de los de operacion (549)
Ganancia(pérdida) antes de Impuestos 6.018
Gasto por Impuesto a las Ganancias (3.762)
Ganancia (pérdida) 2.256
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ANOTESE Y COMUNIQUESE

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA
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